
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma operativo nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

- Apprendimento e socialità  

 Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-104   

“A scuola di creatività” 

CUP: G53D21001320007 

 

Prot. 0004341                                                                                                                Pisa, 3 dicembre 2021 

 

Oggetto:  DETERMINA AVVIO PROCEDURE PON: 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-104- “A scuola di 

creatività” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

operativo complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione –Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3. Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid- 19 (Apprendimento e socialità) CUP: G53D21001320007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021; 

 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 6 del 20 maggio 2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 24 maggio 2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

 

mailto:piic81800r@istruzione.it


Vista la nota MI prot. n.0017522 del 04/06/2021 con la quale si autorizza l’istituto ad attuare il progetto 

denominato “A scuola di creatività”; 

 

Vista la nomina del RUP prot. 0002019 del 10/06/2021, recante l’incarico della Dirigente Scolastica, Oriana 

Carella, di Responsabile del Procedimento per il progetto in oggetto;  

 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato emesso in data 09/06/2021  

con prot. 0002008-VI.1/VI.1 

 

Vista la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 25/01/2021 con la quale si approva il Programma Annuale 

2021; 

 

Visto il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria: 

 

Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

10.1.1A-FSEPON-TO-2021 -104 A scuola di creatività € 15.246,00  

 

 

G53D21001320007 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-TO-

2021-104 

Chitarra e canto: passione 

per la musica  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-TO-

2021-104 

A scuola di…teatro!  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-TO-

2021-104 

Arte creativa  € 5.082,00  

 

DETERMINA 

 

1.L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto oggetto di autorizzazione: 
-  La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità;  

 

2.La modulazione del progetto, prevedendo per ogni modulo:  
-  L’avvio delle procedure di selezione degli esperti e dei tutor interni/ esterni nel caso di indisponibilità di 

competenze o disponibilità interne;  

- L’avvio delle procedure per l’acquisizione dei beni e servizi previsti dal progetto approvato; 

- La definizione delle figure da incaricare e relativo monte ore da retribuire in relazione alle spese di 

gestione. In relazione alle succitate figure professionali si procederà a selezione interna tramite disponibilità 

degli interessati. 

 

 

Si comunica che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente 

visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo https://icgamerra.edu.it. 

  

La Dirigente Scolastica e R.U.P. 

          Oriana Carella 

 


		2021-12-03T13:02:35+0100




